
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/472 

ze dne 31. března 2016, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 72/2010, pokud jde o definici pojmu „inspektor Komise“ 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 300/2008 ze dne 11. března 2008 o společných 
pravidlech v oblasti ochrany civilního letectví před protiprávními činy a o zrušení nařízení (ES) č. 2320/2002 (1), 
a zejména na článek 15 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dohoda o Evropském hospodářském prostoru (EHP) (2), a zejména její příloha XIII, stanoví, že členské státy EHP, 
které jsou členy Evropského sdružení volného obchodu (ESVO), mají provádět společné základní normy ochrany 
letectví před protiprávními činy a že Kontrolní úřad ESVO má v těchto členských státech provádět inspekce. Aby 
se dále zlepšila harmonizace při provádění společných základních norem, měla by Komise mít možnost zapojit 
do svých inspekčních týmů pro ochranu letectví před protiprávními činy kvalifikované odborníky z Kontrolního 
úřadu ESVO a z členských států ESVO. 

(2)  Sekretariát Evropské konference civilního letectví koordinuje v členských státech této konference audity týkající se 
ochrany letectví před protiprávními činy s cílem zajistit dodržování norem ochrany letectví před protiprávními 
činy. V zájmu posílení výměny osvědčených postupů mezi tímto sekretariátem a Komisí v oblasti ochrany letectví 
před protiprávními činy by Komise měla mít možnost zapojit do svých inspekčních týmů pro ochranu letectví 
před protiprávními činy kvalifikované odborníky ze sekretariátu Evropské konference civilního letectví. 

(3)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem výboru uvedeného v čl. 19 odst. 2 nařízení 
(ES) č. 300/2008, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V článku 2 nařízení Komise (EU) č. 72/2010 (3) se bod 3 nahrazuje tímto:  

„3. „inspektorem Komise“ se rozumí osoba vybraná Komisí pro účast na inspekcích Komise, která je občanem Unie 
nebo občanem členského státu Evropského sdružení volného obchodu (ESVO) a která je zaměstnaná jedním 
z těchto subjektů: 

—  Komisí, 

—  členským státem Unie jako národní kontrolor, 

—  členským státem ESVO jako osoba pověřená prováděním činností sledování dodržování na národní úrovni 
jménem daného členského státu, 

—  Kontrolním úřadem ESVO, 

—  sekretariátem Evropské konference civilního letectví.“ 

1.4.2016 L 85/28 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 97, 9.4.2008, s. 72. 
(2) Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3. 
(3) Nařízení Komise (EU) č. 72/2010 ze dne 26. ledna 2010, kterým se stanoví postupy pro provádění inspekcí Komisí v oblasti ochrany 

letectví před protiprávními činy (Úř. věst. L 23, 27.1.2010, s. 1). 



Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 31. března 2016. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

1.4.2016 L 85/29 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2016/472 ze dne 31. března 2016, kterým se mění nařízení (EU) č. 72/2010, pokud jde o definici pojmu „inspektor Komise“ (Text s významem pro EHP) 

